Universitätsbibliothek Paderborn

**Jncipit pectorale dominice passionis siue diuini amoris.
Quia salus vita [et] rede[m]ptio generis humani i[n]
passione d[omi]ni co[n]sistit ...**

[Aalst oder Antwerpen], 1486

Octauo o anima fidelis [et] deuota vide filij dei egressu[m] octauu[m] ...

urn:nbn:de:hbz:466:1-30803

terra in opere tuo: spinas et tribulos germinabit tibi. **T**ertia exclusionis obprobriose: ibi **E**misit eum dominus de paradiso voluptatis: et posuit angelum ad custodiendam viam ligni vite. **Q**uarta mortis dolorose: ibi **I**n quacumque die comederis ex eo: morte morieris. **H**ec omnia **g**enesis. 3. **S**ed in hac sententia vere multum dira quam dominus **J**esus accepit mente humilima et affectu deuotissima: omnia predicta sunt quodammodo terminata. **N**am primo laborem terminauit: dum terra corporis nostri non iam spinas et tribulos vitiorum nobis germinat: sed merito sanguinis preciosi amore effusi purgata: boni operis fructum operatur. **I**psae enim dominus **J**esus in hac sententia omnium peccatorum assumens personam expiando nostra facinorosa in quibus diu laboraueramus: pro omnibus peccatoribus est morti adiudicatus: teste beato petro in canonica sua. **P**rimo petri tertio. **X**ps semel pro peccatis nostris mortuus est: iustus pro iniustis: ut nos offerret deo mortificatos quidem carne: viuificatos autem spiritu. **S**ecundo maledictionem commutauit: quia teste beato paulo. **F**actus est pro nobis maledictum: ut nos liberaret a maledicto legis: ad galathas tertio. **T**ertio exules reuocauit dum hac sententia filius pro suo a colonis vinee legis mosayce extra vineam est eiecitus: mathei 20. **U**tique ut exules et profugos reduceret. **Q**uarto mortem terminauit. **Q**uia nihil iam dampnationis est hys qui sunt in christo **J**esu: ut habet ad romanos. 8. **I**gitur compassis manibus oculisque in christum directis homo peccator occurre christo iam morte adiudicato: et gratiarum actiones repede ex animo dicens affectu sincero. **D**omine mi dulcissime sequar te et videbo certamen tuum laboriosum et amorosum: quia in illo patri tuo totum reconciliabis vniuersum. **A**ccingere igitur o fili dei potentissime et comple desiderium anime mee: nec dimittas me donec benedixeris me complemento passionis tue. **A**MEN.

Octauo o anima fidelis et deuota vide filium dei egressum octauum: qui est ab urbe ad patibulum. **E**gressum vide mirabilem **E**gressum horribilem. **E**gressum lamentabilem **E**gressum spectabilem. **M**irabilem ex parte egredientis: quia egreditur caritate redimitus. **H**orribilem: quia egreditur multiplici turba vallatus. **L**amentabilem: quia egreditur non sine afflictione mentis et corporis. **S**pectabilem: quia multum est ad salutem generis humani. **N**am tempus est sugere mel de petra: nucleum de testa: oleum de saxo: butyrum de armamento: de littera saporem: de spina legere florem. **S**ed ad hec quis tam idoneus: **U**tique non carnalis neque animalis: sed plane spiritualis qui omnia scrutatur et profunda dei. **Q**uo ad primum

videat quodque fidelis contra caritate acceptavit super se tam dampnabilem
sententiam: quanta quoque caritate promisit se vestibus regis quibus il-
lusorie fuerat vestitus spoliari. **T**um ut in suis melius agnosceret
ab omnibus: tantoque maiorem confusionem acciperet pro salvandis. **T**um
et ut devotorum affectus fortius ad se traheret bene notus. **Q**uid ergo
infelix peccatrix anima adhuc super his manet ingrata: **C**ur compassio-
ne non scindit: **C**ur amore non emollit: **A**periat queso cuncti
oculos mentis et corporis: ad contemplan- dum hunc egressum salvatoris.
Clamabo et ego post terga egredienti dicens pro teneritudine tan-
te dilectionis. **Q**uo vadis dilecte mi quo vadis: **C**ur me in salu-
tatum relinquis: **O**bscuro te ut digneris me trahere post te. **V**ideo
eni te duci: imo potius cici a civitate extra civitatem. ut crucifigaris
Sed non immerito questio animi pulsatur: cur dulcissime **J**esu veste
exuta regia: et tuis vestitus iterum: ductus es extra civitatem: **E**stimo
id esse non sine grandi mysterio: quod figurativa in fallos sunt in cor-
pore tuo mystico quod est ecclesia in tempore novissimo: siue in tempore
quo antichristus regnaturus est in mundo hoc maligno. **N**am rege
vestis exuitio est terrene potestatis ab ecclesia spoliatio. **P**rope
vero vestis reinductio: est pristina sancte paupertatis evangelice
reversio. **A**d crucifixionem vero duxio: est violente persecutio-
nis finalis aggravatio. **E**xtra civitatem vero eiectio: trium quodam
modo rationum notificatio. **P**rima est ut ostenderetur passio-
nis huius extensio esse scilicet ad omnes. **N**on solum ad iude-
os verum etiam ad gentiles. **U**nde in vias et sepes collecti sunt
et intrare compulsi. **L**uce. i. 4. **S**ecunda est ut ostenderetur
huius passionis fructus consecutio: ad quos scilicet finaliter et
efficaciter pertinere debeat. **U**idelicet saltem ad illos qui per
affectum: virtuosumque effectum egrediuntur vel exeunt de mun-
do: expectantes cum sancto patriarcha abraham remunera-
tionem a deo qui vocare dignatur ut benedictio subsequatur.
Tertia ut veritatis ad figuram sit correspondens: de qua **L**e-
uitici decimosexto. **E**t ad **H**ebreos decimotertio: quorum ani-
maliu inferatur sanguis pro peccato per pontificem: horum
corpora cremantur extra castra: propter quod **J**esus ut sancti-
ficaret per suum sanguinem populum extra portam passus est.
Ecce quomodo caritas in eo ardet. **N**am extra urbem eicitur: ut
homo sanctificatus inveniatur. **E**reamus ergo ad eum extra ca-
stra improprium eius portantes. **S**ed ut premissum est vid-
imus hunc egressum secundo fore horribile: quod grossum lignum hume-
ris eius imposuerunt. quod quindecim pedum longitudinem habuisse dicitur